(a) Joint venture da empresa Riopark.

(b) Coligada da empresa Loop AC.

(c) Apesar do percentual de participação ser maior que 50%, a Companhia não possui o controle da entidade por não possuir a quantidade necessária de capital

votante conforme acordo de acionistas.

As principais informações contábeis dos investimentos acima apresentados estão divulgadas na Nota 7.2.

2.5 Reapresentação de valores correspondentes

Demonstração de valor adicionado
A Companhia reavaliou a apresentação dos valores na Demonstração de Valor Adicionado, em conformidade com o CPC 09, e

identificou a necessidade de reclassificar a despesa com pessoal, os encargos e as contribuições, anteriormente alocados como

custos dos serviços prestados e outros. Os efeitos dessa reapresentação são resumidos a seguir (controladora e consolidado):

Notas Explicativas

PÁGINA: 42 de 88

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2025 - ALLPARK EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A. Versão : 1

 INF O RM AÇ ÕE S C O N T ÁB E I S  I N TE RM E D I ÁR I A S   15

 CONTROLADORA

em R$ mil

Saldos
originalmente
apresentados Reclassificação

Saldos
reapresentados

Insumos adquiridos de terceiros: (174.142) 57.301 (116.841)

Custos dos serviços prestados (171.144) 57.301 (113.843)

Valor adicionado bruto 115.466 57.301 172.767

Valor adicionado líquido produzido pela Companhia: 88.481 57.301 145.782

Valor adicionado total a distribuir 80.921 57.301 138.222

Distribuição do valor adicionado 80.921 57.301 138.222

Pessoal

Remuneração direta 8.673 41.253 49.926

Benefícios 1.139 7.728 8.867

FGTS 628 3.361 3.989

Imposto, taxas e contribuições

Federais 25.539 10.932 36.471

Remuneração de capitais de terceiros

Outros 14.823 (5.973) 8.850

 CONSOLIDADO

em R$ mil

Saldos
originalmente
apresentados Reclassificação

Saldos
reapresentados

Insumos adquiridos de terceiros: (230.775) 72.367 (158.408)

Custos dos serviços prestados (226.347) 72.367 (153.980)

Valor adicionado bruto 196.868 72.367 269.235

Valor adicionado líquido produzido pela Companhia: 136.391 72.367 208.758

Valor adicionado total a distribuir 141.420 72.367 213.787

Distribuição do valor adicionado 141.420 72.367 213.787

Pessoal

Remuneração direta 11.325 51.507 62.832

Benefícios 1.609 9.665 11.274

FGTS 868 4.184 5.052

Imposto, taxas e contribuições

Federais 37.424 13.819 51.243

Remuneração de capitais de terceiros

Outros 21.522 (6.808) 14.714

Nota Explicativa – Receita Líquida
A Companhia reavaliou a apresentação da abertura da receita líquida na nota explicativa e concluiu pela necessidade de

reclassificação dos saldos das receitas provenientes da exploração da zona azul e de outras receitas com prestação de serviços. Os

efeitos dessa reapresentação são resumidos a seguir (consolidado):

 CONSOLIDADO

em R$ mil
Saldos originalmente

apresentados
Reclassificação

Saldos
reapresentados

Exploração de estacionamentos 346.146 110 346.256

Exploração de zona azul 62.254 (8.065) 54.189

Outras receitas com prestação de serviços 8.739 7.955 16.694

Notas Explicativas

PÁGINA: 43 de 88

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2025 - ALLPARK EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A. Versão : 1

 INF O RM AÇ ÕE S C O N T ÁB E I S  I N TE RM E D I ÁR I A S   16

3. JULGAMENTOS, ESTIMATIVAS E PREMISSAS CONTÁBEIS SIGNIFICATIVAS

A elaboração das informações contábeis intermediárias da Companhia exige que a Administração faça julgamentos, estimativas e

premissas que afetam os valores de receitas, despesas, ativos e passivos e a evidenciação dos passivos contingentes no

encerramento do período, porém, as incertezas quanto a essas premissas e estimativas podem gerar resultados que exijam ajustes